АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛЕБЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   КРАСНОХОЛМСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 10. 01.2019                                        д. Глебени                                 № 1

Об утверждении муниципальной   программы  по проведению «Капитального ремонта   здания  сельского дома культуры в д. Бекрень Глебенского сельского поселения  Краснохолмского района Тверской области на 2019-2021 г.г.»
Во исполнении Федерального закона  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

В целях комплексного развития и благоустройства муниципального образования в рамках национального проекта «Культура», улучшения культурно-досуговоой деятельности на территории Глебенского сельского поселения.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную целевую программу «Капитального ремонта   здания сельского дома культуры в д.Бекрень Глебенского сельского поселения  Краснохолмского района Тверской области на 2019-2021 г.г.» (прилагается)
2.  Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Краснохолмского района на странице Глебенского сельского поселения.
       3. Контроль за исполнением настоящей программы оставляю за собой.

Глава
Глебенского сельского поселения                                    А.А. Рябова

Муниципальная целевая программа

 «Капитального ремонта   здания сельского дома культуры в д.Бекрень Глебенского сельского поселения  Краснохолмского района Тверской области на 2019-2021 г.г.»

Паспорт
муниципальной целевой программы
«Капитального ремонта   здания  сельского дома культуры в д.Бекрень Глебенского сельского поселения  Краснохолмского района Тверской области на 2019-2021 г.г.»
	Наименование Программы
	 Муниципальная программа
 «Капитального ремонта   здания сельского дома культуры в д.Бекрень Глебенского сельского поселения  Краснохолмского района Тверской области на 2019-2021 г.г.»
 (далее-Программа)

	Муниципальные заказчики Программы
	Администрация МО Глебенское сельское поселение Краснохолмского района Тверской области (далее – МО).

	Основные разработчики Программы
	Администрация МО Глебенское сельское поселение Краснохолмского района Тверской области (далее – МО).

	Дата утверждения ЦП
	   - 10 января 2019 года

	Сроки реализации ЦП
	     -до 20 декабря 2021 годы

	Ожидаемые результаты реализации ЦП
	Результатом выполнения намеченных в Программе мероприятий станет эффективное использование объектов социальной сферы, укрепление, обновление и развитие материально-технической культуры и организации работы с молодежью.
Реализация Программы обеспечит:
- улучшение технического состояния здания;
- приведение в соответствие объектов социальной сферы санитарно-гигиеническим требованиям, требованиям пожарной безопасности;
- создание благоприятных условий для образовательного процесса, культурного досуга и организации работы с молодежью;
- повышение конструктивной безопасности здания;
- повышение эксплуатационных показателей здания за счет применения прогрессивных материалов и строительных технологий;

	Объемы и источники финансирования (в разрезе годов с указанием объемов финансирования по ЦП
	Общая потребность в финансовых ресурсах на реализацию Программы согласно субсидированию    составляет 300  тыс. руб., в том числе:
2019 год
-   средства  областного  бюджета     -0,00 тыс.руб.
- средства бюджета МО «Глебенское сельское поселение»  -33 тыс.руб.
2020 год
-   средства  областного  бюджета     - 150000 тыс.руб.
- средства бюджета МО «Глебенское сельское поселение»  -117000 тыс.руб.

	Система организации контроля за исполнением Программы
	Администрация МО как координатор Программы осуществляет общее руководство реализацией Программы, управляет выделенными на ее реализацию средствами, руководит исполнителями Программы и контролирует выполнение ими программных мероприятий.
Администрация МО направляет Совету депутатов МО
 отчет о выполнении программы совместно с отчетом об исполнении бюджета МО на соответствующий финансовый год.
Администрация МО контролирует целевое использование денежных средств.

РАЗДЕЛ I. ХАРАКТЕРИСТИКА ПРОБЛЕМЫ
Одной из серьезнейших проблем социальной сферы МО «Глебенское сельское поселение» является капитальный ремонт  здания, замена окон , установка печи Дома культуры .
На сегодняшний день решение вопроса предупреждения преждевременного износа зданий, обеспечения их надежности, повышения эксплуатационных качеств зданий, путем применения современных строительных материалов, позволяющее продлить срок службы старых зданий, возможно только программно-целевым методом.
В  здании сельского дома культуры д.Бекрень                                                                                       Глебенского  сельского поселения  отдельные конструктивные элементы здания находятся в аварийном состоянии и требуют незамедлительного проведения ремонта, кровля находится в ограниченно-работоспособном состоянии и по требованиям СНиП требует проведения капитального ремонта.
РАЗДЕЛ II. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
Программа предназначена предупреждения преждевременного износа здания, обеспечения его надежности, повышения эксплуатационных качеств здания для укрепления материально-технической базы объекта Бекренский сельский дом культуры ф-л РМБУК «КМДНТ».
Основные цели Программы:
- приведения технического состояния объектов социальной сферы в соответствие с нормативными требованиями безопасности, санитарными и противопожарными нормами;
- обеспечения доступности культурных ценностей, удовлетворение культурно-образовательных потребностей;
- расширения оздоровительной и профилактической работы с детьми и молодежью;
- повышения эффективности использования объектов социальной сферы.
Основные задачи Программы:
- своевременное проведение ремонтных работ на объектах социальной сферы;
-выполнение требований законодательства в области пожарной безопасности, санитарно-эпидемиологического благополучия;
РАЗДЕЛ III. СРОКИ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
Реализация муниципальной целевой Программы рассчитана на период
2019-2021       годы.

РАЗДЕЛ IV. СВЕДЕНИЯ О РАСПРЕДЕЛЕНИИ ОБЪЕМОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
Общая потребность в финансовых ресурсах на реализацию Программы согласно субсидированию    составляет 300  тыс. руб., в том числе:
2019 год
-   средства  областного  бюджета     -0,00 тыс.руб.
- средства бюджета МО «Глебенское сельское поселение»  -33 тыс.руб.
2020 год
-   средства  областного  бюджета     - 150000 тыс.руб.
- средства бюджета МО «Глебенское сельское поселение»  -117000 тыс.руб.
Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению  исходя из возможностей областного   и местного бюджета
РАЗДЕЛ V. ОЦЕНКА ОЖИДАЕМОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
Результатом выполнения намеченных в Программе мероприятий станет эффективное использование объектов социальной сферы, укрепление, обновление и развитие материально-технической базы муниципальных учреждений образования, культуры, организации работы с молодежью.
Реализация Программы обеспечит:
- улучшение технического состояния здания сельского дома культуры в деревне Бекрень;
- приведение в соответствие объекта социальной сферы санитарно-гигиеническим требованиям, требованиям пожарной безопасности;
- создание благоприятных условий для   культурного досуга, организации работы с молодежью;
-повышение конструктивной безопасности здания;
-повышение эксплуатационных показателей здания за счет применения прогрессивных материалов и строительных технологий;
РАЗДЕЛ VI. СВЕДЕНИЯ О МЕХАНИЗМЕ КОНТРОЛЯ ЗА ВЫПОЛНЕНИЕМ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ.
[bookmark: _GoBack]Администрация муниципального образования «Глебенское сельского поселения»  осуществляет координацию действий исполнителей по реализации Программы, организует выполнение Программы и несет ответственность за ее реализацию и конечные результаты.